
Бюджетное учреждение дополнительного образования города Омска                                                             

«Дом творчества «Кировский» 

 

ПРИКАЗ 

С целью достижения желаемых результатов Программы развития 

учреждения  2022 – 2025 учебный год по проекту «Внедрение системы 

наставничества «Педагог – педагог – обучающийся», на основании 

Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся 

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»,  

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внедрить в БОУ ДО г. Омска «ДТ «Кировский» целевую модель 

наставничества через реализацию проекта №2 Программы развития 

учреждения  2022 – 2025 учебный год. 

1. Назначить  координатором внедрения целевой модели наставничества 

Ломакину Н.Н, заместитель директора. 

2. Назначить кураторами  внедрения  целевой модели наставничества 

Вовнянко И.А., ст.методиста, Разумову Н.П., методиста. 
 

3. Утвердить: 

3.1. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в    

БОУ ДО г. Омска «ДТ «Кировский» на 2022-2023 учебный год 

(Приложение1); 

3.2. Положение о наставничестве в БОУ ДО г. Омска «ДТ «Кировский»  

на 2022- 2023 гг. (Приложение 2); 

3.3. Программу целевой модели наставничества в БОУ ДО г. Омска                

«ДТ «Кировский» (Приложение 3). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на    

Ломакину Н.Н., заместителя директора. 

 

Директор                                                                                          Н.Р. Фомина  

С приказом ознакомлены: 

24.08.2022г.   №  56 - ОД 

 

«О реализации проекта Программы 

развития и  внедрении целевой модели 

наставничества» 

 



Бюджетное учреждение дополнительного образования города Омска                                                             

«Дом творчества «Кировский» 

 

ПРИКАЗ 

В целях создания трехступенчатой системы наставничества, 

включающей высококвалифицированных педагогов, педагогов с опытом 

работы до 3 лет и обучающихся, нуждающихся в дополнительном 

педагогическом сопровождении в соответствии с  планом  мероприятий 

проекта на 2022-2023 учебный год и в рамках реализации Программы 

развития учреждения 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рабочую группу проекта в следующем составе:  

- Вовнянко И.А. – ст.методист. 

- Брайковская М. Н. – методист. 

- Разумова Н.П. – методист. 

- Рогачева Т.А. – зав.отделом. 

- Завгородько Г.А. – зав.отделом. 

- Терещенко Е.Г. – педагог дополнительного образования. 

-  Панфиленко Я.В. – педагог-психолог 

2. Общее руководство проектом возложить на заместителя директора 

Ломакину Н.Н. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                          Н.Р. Фомина  

 

С приказом ознакомлены: 

 

26.08.2022г. 

 

  №  68 - ОД 

«О создании рабочей группы по 

реализации проекта наставничества 

«Педагог – педагог – обучающийся»  

 

  



Бюджетное учреждение дополнительного образования города Омска                                                             

«Дом творчества «Кировский» 

 

ПРИКАЗ 

В соответствии  с «дорожной картой» реализации целевой модели 

наставничества в БОУ ДО г. Омска «ДТ «Кировский» на 2023 год и 

Программы развития учреждения  2022 – 2025 учебный год, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить наставниками на 2022-2023 учебный год следующих 

работников: 

 - Завгородько Г.А., зав.отделом,  

-  Крюк В.Я., ПДО,  

- Терещенко Е.Г., ПДО,  

-  Разумову Н.П., методиста                      

-  Неневолину Е.А., ПДО, 

-  Винник Е.В., зав.отделом,  

-  Олейникову М.В., ПДО.  
2. Сформировать следующие наставнические пары: 

Терещенко Е.Г., ПДО -  Бахмач Е.В., ПДО; 

Завгородько Г.А., зав.отделом -   Шакирова М.Р.,ПДО и  Малых О.П., ПДО; 

Разумова Н.П., методист -  Гайдай Д.В. ,ПДО; 

Винник Е.В., зав.отделом -  Герасимова Т.Д.,ПДО; 

Неневолина Е.А, ПДО - Лавренко Т.С., педагог-организатор,                     

Неневолина Е.А, ПДО - Бейнерт В.В., педагог-организатор; 

Олейникова М.В., ПДО – Гладышева В.А, ПДО 

Крюк В.Я., ПДО - Литвинова Е.И., ПДО 

3. Кураторам  наставнических пар Вовнянко И.А., ст.методист,               

Разумову Н.П., методист 

3.1 Поддерживать наставнические пары в разработке собственных 

дорожных карт, коррекции и отслеживании результатов. 

3.2 Отслеживать реализацию плана дорожной карты. 

3.3 Отчитываться координатору о реализации цикла наставнической 

работы. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за Ломакиной Н.Н, 

заместителя директора. 

Директор                                                                                          Н.Р. Фомина  

С приказом ознакомлены: 

08.09.2022г.   №  72- ОД 

О назначении наставников и 

формировании наставнических пар 

 


